
Příloha k materiálu na jednání Zastupitelstva města Vizovice konané dne 23.06.2025

Komentář k provedenému rozpočtovému opatření č. Z03/2025
PŘÍJMY 

1) Dotace ze Zlínského kraje 

Město Vizovice má se Zlínským kraje podepsanou dotační smlouvu č. D/1939/2025/ŠK na realizaci projektu 
„REKONSTRUKCE VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ U BUDOVY ZŠ, VIZOVICE. Dotace je ve výši 450 000 Kč.

Rozpočtové opatření bude do příjmové části rozpočtu zapojeno částkou 450 000 Kč.  

2) Dotace ze státního rozpočtu kapitoly 334 – Ministerstvo kultury

Město Vizovice obdrželo dotaci na realizaci projektu v programu Veřejné informační služby knihoven – 
program VISK 3 na rok 2025 na projekt Od knih k technologiím: Inovace pro všechny generace, č.j. 
45364/2025 OUKKO.

Rozpočtové opatření bude do příjmové části rozpočtu zapojeno částkou 45 000 Kč.  

3) Státní příspěvek z kapitoly 313 MPSV na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí – navýšení proti schválenému rozpočtu

V rozpočtu města Vizovice na rok 2025 byl schválený odhad státního příspěvku na OSPOD ve výši 2 700.000 
Kč. Dle oznámení č.j. MPSV-2025/46342-261/1 je městu přiznán státní příspěvek na OSPOD ve výši 2 805 600 
Kč. Rozpočtovým opatření se navyšuje příjmová strana o 105 600 Kč.

Rozpočtové opatření bude do příjmové části rozpočtu zapojeno částkou 105 600 Kč.  

4) JSDH přijaté náhrady od pojišťoven

Jedná se o pojistné náhrady ze strany pojišťoven, které jsou vypláceny JSDH za zásahy u dopravních nehod, 
kde jsou prováděny nárokovatelné likvidační práce. Přiznané náhrady jsou ve výši 22 400 Kč, po jejich připsání 
na účet budou jednotkou použity dle potřeby jednotky.

Rozpočtové opatření bude do příjmové části rozpočtu zapojeno částkou ve výši 22 400 Kč.

VÝDAJE

1) Oddíl rozpočtu 31 a 32 Vzdělávání a školské služby

Rozpočtovým opatřením se navyšuje výdajová část rozpočtu v oddílu Vzdělávání a školské služby o 121 000 
Kč. Jedná se konkrétně o navýšení na architektonickou studii rozšíření kapacity ZŠ Vizovice.

Rozpočtové opatření bude do výdajové části rozpočtu zapojeno částkou 121 000 Kč.  



Příloha k materiálu na jednání Zastupitelstva města Vizovice konané dne 23.06.2025

2) Oddíl 55 Požární ochrana a IZS

Oddíl rozpočtu 55 Požární ochrana a IZS bude navýšen o částku 22 400 Kč na potřeby jednotky SDH Vizovice.

Rozpočtové opatření bude do výdajové části rozpočtu zapojeno částkou 22 400 Kč.  

Rozpočtová opatření jsou krytá revolvingovým úvěrem na pokrytí nesouladu mezi příjmy a výdaji, který lze 
čerpat až do výše 30 000 000 Kč.

Schváleno usnesením č. XVI/42/2025, dne 23.6.2025


		2025-07-03T08:09:00+0200




